2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЛЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

VII созыва

Р Е Ш Е Н И Е
14.11.2023                                                                                                    № 3/17
   ст-ца Клетская, Клетский р-он, Волгоградская обл.
О внесении изменений и дополнений  в решение
Клетской районной Думы от 04.08.2020 г.
№ 32/244 «Об утверждении Порядка размещения
нестационарных торговых объектов на
территории Клетского муниципального
района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Комитета промышленной политики, торговли и топливно–энергетического комплекса Волгоградской области от 27.09.2023 г. №38-н «О внесении изменений в приказ комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02.2016 г. № 14-од «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области», руководствуясь Уставом Клетского муниципального района, Клетская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Клетской районной Думы от 04.08.2020 г. № 32/244 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Клетского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1.2.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Торгово-остановочный комплекс – нестационарный торговый объект, состоящий из киоска или павильона, конструктивно объединенных единой архитектурной композицией с местом, оборудованным для ожидания наземного пассажирского транспорта, размещенный в месте остановки транспортных средств по маршруту регулярных перевозок, которое включено в реестр  остановочных пунктов, и предусмотренный проектом организации дорожного движения, утвержденным нормативно-правовым актом органа местного самоуправления».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Клетской

районной Думы                                                                                    Г.В. Лыгина
Глава Клетского
муниципального района                                                             А.Н.Игнатченко